



REGERINGEN

Socialdepartementet

Regeringsbeslut

I:6

2010-03-04

S2009/9846/HS  
(delvis)

Socialstyrelsen  
106 30 Stockholm

## Uppdrag att utbetala bidrag till uppföljningskonferens om utveckling av effektiv antibiotika

---

### Regeringens beslut

Regeringen ger Socialstyrelsen i uppdrag att utbetala 1 050 000 kronor till Akademikonferens för genomförandet av en uppföljningskonferens om utveckling av nya effektiva antibiotika, den 6–8 september 2010. Medlen utbetalas under år 2010 efter rekvisition, från utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg, anslag 1:6 Bidrag till hälso- och sjukvård, anslagspost 50 Strategi för god vård. Som villkor för utbetalningen ska anges att en redovisning av hur medlen använts ska tillställas Socialstyrelsen senast den 15 januari 2011. Medel som inte förbrukats den 31 december 2010 ska återbetalas till Socialstyrelsen. Beslutet kompletterar det tidigare beslutet S2009/9846/HS om medel för uppföljningskonferensen om utveckling av effektiv antibiotika.

### Ärendet

Under det svenska EU-ordförandeskapet var behovet av att utveckla nya verksamma antibiotika en av de högst prioriterade frågorna på hälso- och sjukvårdsområdet. Aktuell forskning visar att gapet mellan behovet av nya antibiotika och den pågående utvecklingen för att ta fram sådana, konstant har förvärrats det senaste decenniet. Utan tillgång till effektiva antibiotika kan det som i dag betraktas som ofarliga infektioner åter bli stora hälsoproblem och betydande dödsorsaker.

Mot denna bakgrund arrangerade det svenska EU-ordförandeskapet den 17 september 2009 expertkonferensen Innovative Incentives for Effective Antibacterials. Konferensen var den första i sitt slag som förde samman en bred grupp av representanter från alla sektorer som berörs av

eller är delaktiga i läkemedelsutvecklingen inom området och bedömdes som mycket framgångsrik. På det politiska planet kan två betydande initiativ ses som direkta resultat av expertkonferensen. I december 2009 antog EU:s hälsoministrar rådsslutsatser om antibiotikaresistens. I slutsatserna uppmanas EU-kommissionen att vidare utreda resultaten från konferensen samt att återrapportera till ministerrådet år 2011. Vidare placerades antibiotikafrågan på dagordningen för EU-USA toppmötet i november 2009, där det beslutades att inrätta en transatlantisk arbetsgrupp om antibiotikaresistens. Denna ska rapportera tillbaka till 2011 års toppmöte mellan EU och USA.

Regeringen fäster stor vikt vid att resultaten och rekommendationerna från ordförandeskapskonferensen utvecklas vidare såväl nationellt som internationellt. I detta syfte anordnar Uppsala Universitet/ReAct uppföljningskonferensen The Global Need for Effective Antibiotics – Moving towards Concerted Actions om utveckling av nya effektiva antibiotika och faktorer som förlänger livslängden av redan existerande antibiotika, den 6–8 september, 2010. Akademikonferens, som är en gemensam enhet för Uppsala Universitet och Statens Lantbruksuniversitet (SLU), är utsedd som konferenssekretariat. Som ett resultat av konferensen kommer arrangören att författa en konferensrapport. Rapporten kommer, förutom att sammanfatta plenarföreläsningarna, också att beskriva konklusionerna från konferensens fem arbetsgrupper.

Regeringen beslutade den 10 december 2009 att bidra med 1 950 000 kronor till Uppsala Universitet/ReAct för genomförandet av uppföljningskonferensen. På grund av ytterligare kostnader för bland annat framtagandet av underlagsmaterial och rapporter till konferensen samt arrangerandet av ett antal förberedande möten bidrar regeringen med ytterligare 1 050 000 kronor till konferensens genomförande.

Regeringen vill i sammanhanget uppmärksamma det svenska initiativet att få forskning om antibiotikaresistens utvalt som ett tematiskt område för ett europeiskt gemensamt program (joint programming), till vilket uppföljningskonferensen kan lämna ett bidrag. Vidare vill regeringen

peka på möjligheterna för konferensen att formulera och leverera kunskapsunderlag till såväl EU-kommissionens arbete med uppföljning av rådslutsatserna inom antibiotikaområdet som till medlemmarna i den transatlantiska arbetsgruppen om antibiotikaresistens.

På regeringens vägnar

Göran Hägglund

Cecilia Halle

Kopia till

Finansdepartementet/BA

Utbildningsdepartementet/F

Näringsdepartementet/FI

Regeringskansliets förvaltningsavdelning/FK

Socialutskottet

Ekonomistyrningsverket

Uppsala Universitet/ReAct

Läkemedelsverket

Smittskyddsinstitutet

STRAMA